πίτυς

πίτυκη.

Pin

Aeg. Peuce, id est, teda vires habet piceæ, sed imbecilliores.

ΠΙΤΥΙΔΕΣ PITYIDES fructus sunt picearū, mistæ facultatis, astrictoriæ & acris, quamobrè reiectionibus è pectore opitulantur. Aeg.

ΠΥΚΝΟΚΟΜΟΥ. PYCNOCOMON constat crucæ foliis, acrioribus, scabris & crassis: caule quadrangulo: flore ocimi: semine marrubii: radice nigra, aut pallida, rotunda, exigui mali figura, terram redolente. inuenitur in saxosis locis. Aegineta, Disentit & acre est. folia igitur panos & furunculos dissipant. Semen infixæ corporibus extrahit. Radix flauam bilem purgat.

ΠΙΠΕΡΙ ΠΙΠΕΡ in India nasci, breui arbore traditur. quæ inter initia, prælongū fructum, veluti siliquā promit. quod longum piper est, habet intus aliquid tenui milio simile, quod tandem in perfectū piper euadit. id autem suis temporibus dehiscēs, pandensq; sese racemos emittit, grana ferentes qualia videmus. Ea acerba candidum piper faciunt, aptum ocularibus remediis, antidotis, & medicaminibus, quæ cōtra venenata parantur: theriaca vocāt. Longum verò vehementius mordet. Et quoniam priusquàm ematurescat decerptum est, subamarum relinquitur, antidotis & theriacis medicaminibus expetitur. Nigrum verò, utpote quod tempestiua maturitate collectum sit, odoratum esse constat, candido sua-

uius, acrius, & ori gratius, nec non ad condimenta vtilius. Sed candidum, & adhuc in acerbum vergens, antè dictis infirmius est. Eligì oportet grauissimum, plenum, nigrum, sine multis rugis recens minimè furfurosum. Inueniuntur etiamnum in genere nigri semina nutrimento defecta, cassa, inania, minimèque ponderis, quod vocant brasma. Non est huius arboris radix ginger, vt aliqui existimauerunt, sicut paulò post ostendemus. Namque piperis radix cocto similis est. ora gustatium accendit, saliuam ciet. hæc lienem reprimat, cum aceto illita, aut pota. caput etiã purgat, manducata cum semine pedicularis herbarum, quam staphidem agriam vocant. Aegin. Piperis radix, costi vires refert. fructus nuper quidem germinantis arboris, oblongum est piper, humidum natura, & calidum. fructus veluti acerbus immaturusque album est piper, nigro acrius, vt quod multo magis affatum sit: vtrunque verò & calefacit & desiccet.

PYRETHRVM saliuarem vocant, folia caulè que emittit vt daucum syluestre & foeniculum: umbellamque anetæ, circinatæ rotunditatis. radix longa est, pollicis crassitudine, gustu feruidissimo. Aeg. Radix eius vrentè obtinuit facultatem. dentiũ ex frigidityate dolores mitigat. ad febrium rigores ante accessionem infricatur cū oleo, Corporibus